
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2024-348

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2024



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de

l�aménagement et des transports d�Île-de-France / Unité départementale de

Paris

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux

Olympiques et paralympiques à organiser une manifestation nautique

intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie

d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur la Seine à Paris (5 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet / Service

de la coordination des affaires parisiennes-Bureau des élections, du mécénat

et de la réglementation économique

75-2024-06-14-00024 - Arrêté du 14 juin 2024 fixant la composition de la

commission de propagande instituée pour Paris

en vue de l�occasion de

l�élection des députés à l�Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024

(2 pages) Page 9

2



Direction régionale et interdépartementale de

l�environnement, de l�aménagement et des

transports d�Île-de-France

75-2024-06-16-00001

Arrêté autorisant le Comité d'organisation des

Jeux Olympiques et paralympiques à organiser

une manifestation nautique intitulée "Journée

test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie

d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur la

Seine à Paris

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et paralympiques à organiser une

manifestation nautique intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur

la Seine à Paris

3



 

 

 
 

 
 

 
1/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et paralympiques à organiser une

manifestation nautique intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur

la Seine à Paris

4



 

 

 
 

 
 

 
2/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et paralympiques à organiser une

manifestation nautique intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur

la Seine à Paris

5



 

 

 
 

 
 

 
3/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et paralympiques à organiser une

manifestation nautique intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur

la Seine à Paris

6



 

 

 
 

 
 

 
4/5 

 

 

• 

 

• 
 

• 

 

•  

• 
 

• 

 

• 

 
 

 

 

 de la préfecture de la région Île-de-France, 

préfecture de Paris, accessible sur son site Internet : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

 

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et paralympiques à organiser une

manifestation nautique intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur

la Seine à Paris

7



 

 

 
 

 
 

 
5/5 

 

 
 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l�environnement, de l�aménagement et des transports d�Île-de-France -

75-2024-06-16-00001 - Arrêté autorisant le Comité d'organisation des Jeux Olympiques et paralympiques à organiser une

manifestation nautique intitulée "Journée test de manoeuvres et de navigation-Cérémonie d'ouverture Olympique" le 17 juin 2024 sur

la Seine à Paris

8



Préfecture de la région d'Ile-de-France,

préfecture de Paris-Cabinet

75-2024-06-14-00024

Arrêté du 14 juin 2024 fixant la composition de la

commission de propagande instituée pour Paris

en vue de l�occasion de l�élection des députés à

l�Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet

2024

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-06-14-00024 - Arrêté du 14 juin 2024 fixant la

composition de la commission de propagande instituée pour Paris

en vue de l�occasion de l�élection des députés à l�Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024

9



 
 

 
 

CABINET 
Service de la coordination des affaires parisiennes 

Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique 
 
 
 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°  
fixant la composition de la commission de propagande instituée pour Paris 

en vue de l’occasion de l’élection des députés à l’Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024 
 
 

Le Préfet de la région d’Île-de-France,  
Préfet de Paris 

Commandeur de la Légion d’honneur 
Officier de l’ordre national du Mérite 

 
 
Vu le code électoral, notamment ses articles R. 31 et R. 32 ; 
 
Vu le décret n° 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des 
députés à l’Assemblée Nationale ; 
 
Vu l’ordonnance du Premier président de la Cour d’appel de Paris ; 
 
Vu les désignations du représentant de l’opérateur chargé de l’envoi de la propagande. 
 
 
 

ARRÊTE : 
 
 

Article 1 : Une commission de propagande est instituée à Paris en vue de l’élection des députés à 
l’Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024. Elle est composée comme suit pour le 1er tour : 
 
 
- Président :  

- M. Rémi Ferreira, juge au Tribunal judiciaire de Paris, titulaire ; 
- M. Pierre GRINSNIR, vice-président chargé de l'instruction au Tribunal judiciaire de Paris, 

suppléant ; 
- M. Franck DOUDET, premier vice-président adjoint au Tribunal judiciaire de Paris, 

suppléant. 
 

-    Membres :  
- M. Mohamed SOLTANI, chef du bureau des élections, du mécénat et de la réglementation 

économique à la préfecture de Paris, titulaire ; 
- M. Tarek BOULANOUAR, adjoint au chef du bureau des élections, du mécénat et de la       

réglementation économique, suppléant ; 
- Mme Virginie COSAQUE, cadre à La Poste, représentante de l’opérateur chargé de l’envoi 

de la propagande ; 
  

- Secrétaires :  
- Mme Christine BLÉ, chargée de l’organisation des élections à la préfecture de Paris. 

 
 
 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-06-14-00024 - Arrêté du 14 juin 2024 fixant la

composition de la commission de propagande instituée pour Paris

en vue de l�occasion de l�élection des députés à l�Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024

10



Article 2 : Une commission de propagande est instituée à Paris en vue de l’élection des députés à 
l’Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024. Elle est composée comme suit pour le 2ème tour : 
 
- Président :  

- M. Julien PORTIER, juge au Tribunal judiciaire de Paris, titulaire ; 
- Mme Lucie LETOMBE, juge au Tribunal judiciaire de Paris, suppléante ; 
- Mme Carole VUJASINOVIC, vice-présidente chargée de l'instruction au Tribunal judiciaire 

de Paris, suppléante. 
 

-    Membres :  
- M. Mohamed SOLTANI, chef du bureau des élections, du mécénat et de la réglementation 

économique à la préfecture de Paris, titulaire ; 
- M. Tarek BOULANOUAR, adjoint au chef du bureau des élections, du mécénat et de la       

réglementation économique, suppléant ; 
- Mme Virginie COSAQUE, cadre à La Poste, représentante de l’opérateur chargé de l’envoi 

de la propagande ; 
         

- Secrétaires :  
- Mme Christine BLÉ, chargée de l’organisation des élections à la préfecture de Paris. 

 
Article 3 : La commission siège à la Préfecture de Paris, 5 rue Leblanc, 75015 Paris  

 
1° Elle sera installée le 17 juin 2024 à 14h pour le 1er tour ; 
2° Elle sera installée le 2 juillet à 14h pour le 2ème tour ; 

   
Elle examine les documents de propagande livrés au plus tard le 18 juin 2024 à 18h00 à la 

société KOBA, route de Neuilly-sous-Clermont 60290 Rantigny. 
 
Article 4 : Chaque liste de candidats désigne un mandataire qui participe aux travaux de cette 
commission avec voix consultative. 
 
Article 5 : Le Préfet de la région d’Île-de-France, Préfet de Paris est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région d’Île-de-
France, Préfecture de Paris, accessible sur le site Internet de la Préfecture de région d’Île-de-France, 
Préfecture de Paris (www.ile-de-france.gouv.fr). Il sera, en outre, notifié aux personnes visées à 
l’article 1er du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Paris, le 14 juin 2024 
 
 

Le préfet, par délégation 
 

Sous-Préfet, Directeur Adjoint du Cabinet 
Du Préfet de la Région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris 
 

SIGNÉ 
 

Marc ZARROUATI 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Cabinet - 75-2024-06-14-00024 - Arrêté du 14 juin 2024 fixant la

composition de la commission de propagande instituée pour Paris

en vue de l�occasion de l�élection des députés à l�Assemblée Nationale du 30 juin et 7 juillet 2024

11


